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 Örömömre szolgál, hogy nem szakadt meg a hagyomány és lehetőségem nyílik

köszönteni, üdvözölni a kedves Olvasót! A diáklap mindenekelőtt a magukat megmutatni

kívánkozó diákság kreatív tevékenységének fokmérője. Annál is inkább, mivel egy kis

kihagyás után újra összeállt az a csapat, amelyik elvállalta, hogy interjút készít,

tájékoztatja olvasóit és nem utolsó sorban saját alkotásaival mutatkozik be. Mindezért

köszönet illeti ezt a lelkes csapatot az idei ünnepi szám megjelentetésével. Szeretném

bíztatni és továbbra is serkenteni az alkotókedvű diákokat, akik a következő

lapszámokat fogják formálni és alakítani, hiszen úgy mint sok minden máshoz, ehhez is

csapatmunka kell. Éppen ebből kifolyólag szeretném, ha a következő évben is lennének

olyan vállalkozó kedvű diákok, akik nem rejtik véka alá tehetségüket és

megnyilatkoznak akár e lap hasábjain, vagy az alakuló iskolazenekarban, akár egy

alakulandó színjátszó csoportban, énekkarban és bízzunk benne jelenléti formában is

mindenkinek lehetősége lesz megmérettetnie magát a különböző versenyek, vetélkedők

alkalmával. Mindehhez kellenek a vezéregyéniségek a pedagógusok és diákok köréből

egyaránt!

  Az eltelt időszak megtanított arra bennünket, hogy hogyan hat a bezártság a testre és

lélekre egyaránt. Bízom abban, hogy a karácsonyi szünidőt mindenki családja körében

fogja tölteni meghitt körülmények között. Ajándékozzuk meg egymást szeretettel,

egymásra való odafigyeléssel, hogy hangolódni tudjunk a betlehemi jászolban fekvő

kisded fogadására! Az elmúlt 3 hónap megtanított bennünket arra is, hogy még jobban

becsüljük meg és még nagyobb szeretettel közeledjünk családtagjainkhoz! Ne a

megvásárolt ajándék értéke legyen a fokmérő, hanem az együttlét és meghittség ereje

tartson össze bennünket! Ebben a hangulatban figyeljünk egymásra és szürke

hétköznapjainkból hangolódjunk az ünnepekre! Legyen a legfontosabb érték a családi

együttlét, a lelki és testi egészség!

 Sajnos, ez a naptári év ismert okok miatt sok rendezvény megszervezésére nem adott

lehetőséget, éppen ezért kérem a diákságot, pedagógusokat, hogy az elmúlt évekhez

hasonlóan még fokozottabban legyenek tevékeny mozgatórugói iskolai közösségünknek!

 Mivel az iskolában nem tudtunk minden betervezett rendezvényt megszervezni, a mi

nagy iskolai közösségünk a járványhelyzet miatt darabokra hullott szét. Igaz, az online

tér némileg a közösség és összetartás érzetét, sok esetben látszatát keltette, éppen ezért

bízunk benne, hogy az új év reménnyel, megújult erővel és egészséggel mindenki

számára a jelenléti oktatást, vagyis az iskolában való fizikai ittlétet fogja eredményezni.

 A közelgő karácsonyi ünnepekhez az iskola vezetősége nevében minden diáknak és a

kedves szülőknek, akikhez ez a lap ilyen formában is eljut, továbbá pedagógiai és nem

pedagógiai alkalmazottnak, szakoktatónak, óraadó tanároknak meghitt, békés

karácsonyi ünnepeket, eredményekben és sikerekben gazdag, boldog új évet kívánok

abban a reményben, hogy minél előbb jó egészségnek örvendve tudjunk mi is az újra

megtelt osztálytermekben, gyakorlóhelyeken egymásnak örülni, hogy az új esztendőben

megújult erővel és friss lendülettel, teljes erőbedobással készülhessünk a ránk váró

feladatokra, valamint azok sikeres és eredményes teljesítésére!

a gútai magyar középiskolások diáklapja

ÜNNEPVÁRÓ GONDOLATOK
Hajtman Béla igazgató
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Az iskola
vezetősége

áldott
karácsonyt

kíván minden
diáknak,

alkalmazottnak,
szülőnek és

iskolabarátnak!
 

A tanítás 2021.
december 17-én ér

véget és 
2022. január 10-én

kezdődik.
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ÉLET A
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Amit viszont nagyon szeretek a tanításban az az,

hogy sokszor egy jót lehet beszélgetni egy-egy

akár tudományos témáról is, csak meg kell találni

azt a témát, ami vonzza a gyerekeket. Jó érzéssel

tölt el, ha valaki érdeklődik és fel is vállalja,

rákérdez. Olyankor úgy jövök ki az óráról, hogy

érdemes volt bejönni, mert megmaradt valami

maradandó a fejekben.

  Mi lett volna a másik foglalkozása?

Sokáig a terveim közt szerepelt, hogy orvos

leszek. Ha nem tanár lettem volna, akkor

toxikológus. Majd kiderül évek múlva, hogy jól

döntöttem vagy sem. ☺
  Mi a kedvenc könyve/filmje?

Ez nagyon nehéz és gonosz kérdés is, mivel

rengeteget olvasok és így nehéz csak egy könyvet

kiemelni a sok közül. Ha azonban mégis

választani kellene egyet, amit mondjuk, 
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   Az iskolában manapság természetes, hogy

diákon, tanáron maszk van. Tanítás alatt

mindenki a saját feladatára összpontosít és

nagyon kevés az olyan alkalom, amikor

betekinthetnénk a maszk mögé, hogy ki az az

ember, akit rejt. Ebben az interjúban az iskola

egyik pedagógusát ismerhetitek meg. Már csak az

a kérdés, hogy rájöttök-e, kiről van szó?

  Miért választotta a tanári pályát?

Szeretek beszélni. Ami szerintem elengedhetetlen

egy tanár jelleméből. Másrészt, mindig is

szerettem megosztani másokkal a gondolataimat,

így a tanítás által a tudást közvetítem a tanulók

felé.

  Miért szeret tanítani?

A szavaknak, tetteknek formáló erejük van. Jó

érzés, hogy a tanítás által én is formázok

másokat. Új gondolatokat ültetek el a fejükbe.

Lehet, hogy pont én leszek az, legalábbis remélem,

aki változást hoz a tanuló életébe, vagy elindítják

egy úton az életben.

  Mit szeret és mit nem a tanításban?

Ebben az esetben most inkább a negatívummal

kezdeném. Amit nem szeretek benne, de inkább

úgy fogalmaznék, hogy bánt, az a „nyilvános

szenvedés” az órán. Sajnos van, aki nyíltan

kimutatja, hogy nem szereti az adott tantárgyat és

olyan is a hozzáállása. Fáj, mivel én teljes

bedobással arra próbálok törekedni, hogy

mindenki jól érezze magát az órákon. 

KI VAN A MASZK MÖGÖTT?
Interjú iskolánk tanárával

"teljes erőbedobással arra próbálok törekedni,
hogy mindenki jól érezze magát az órákon"

 



mindenkinek szívből ajánlok az, Moskát Anita –

Irha és bőr című kötete. Kedvenc film?

Egyértelműen… A Gyűrűk ura.

   Hol látja magát 5 év múlva?

Ebben a jelenlegi kiszámíthatatlan világban, ahol

sose tudod mi vár rád másnap elég nehéz erre

válaszolni. 

Persze vannak álmaim. Remélem, hogy öt év

múlva is ennyi fiatal fog körülvenni és egy

tanáriban fogom tölteni a napjaimat.

Természetesen akkor sem lennék szomorú, ha

Svájcban dolgoznék a részecskegyorsítóban.

  Kiket jobb tanítani? Fiúkat vagy lányokat?

Ha ezt pár évvel ezelőtt valaki megkérdezte volna

tőlem, laikusként azonnal rávágtam volna, hogy

a lányokat. A lányok azért szorgalmasabbak,

igyekvőbbek szoktak lenni,  mint a fiúk. Egy év

tanítással a hátam mögött azonban kijelenthetem,

hogy bizony sokszor a lányok is vannak olyan

rosszak, mint a fiúk. 
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Sőt, még túl is szárnyalják őket. Nem attól függ

szerintem egy óra hatékonysága, hogy milyen

nemű egyének vannak túlsúlyban egy-egy

osztályban, hanem hogy milyen a hozzáállásuk.

Én személy szerint a fiúkkal és a lányokkal is

együtt tudok dolgozni. 

  Melyik tantárgy volt a kedvence?

Szakos tanárként azért mindenki a saját

tantárgyait szereti. A kémián és biológián kívül

még a történelem volt, ami közel állt a szívemhez.

   Mi a véleménye az online oktatásról?

Mindennek megvannak az előnyei és a hátrányai.

Kezdő tanárként nagyon nehezen

 éltem meg, hogy azonnal online térbe szorultam.

Személytelenné tette az órákat, hisz egy

monitornak beszéltem. Igaz, hogy kényelmes, de

nem látod az emberek valós reakcióit. Csekély a

visszajelzés az óra hatékonyságáról és sajnos sok

esetben nem is reális a végeredmény. Nem is

merek belegondolni, hogy hányan főzték meg az

ebédjüket az online óráim alatt.

  Mikor döntette el, hogy tanár szeretne lenni?

„Mi leszel, ha nagy leszel?” Erre a kérdésre már

alapiskola alsó tagozaton is az volt a válaszom,

hogy tanító néni. Persze menet közben más is

képbe került, mint például az orvos, geológus vagy

a paleontológus. De kinél nem? Végül a Sors a

tanári pályára vezetett. 

Takács Mirabel interjúja 

 

B A K A N C S

ÉLET A TANULÁSON TÚL
Minden, ami kicsengetés után történik 

Szeptember 2.

Iskolánk tanára, PhDr. Kürthy Irén, pedagógiai

munkájának elismeréseként Pedagógus

Szolgálati Emlékérmet kapott a XXI. Országos

Tanévnyitó Ünnepségen. Szívből gratulálunk!

október 6.

Irodalmi összeállítással emlékeztünk meg az aradi

vértanúkról, melyet az iskolarádióban az első és a

második évfolyam diákjai adtak elő. A 3.C osztály

tanulói jóvoltából a tizenhárom hős portréját az F

pavilonban tekinthették meg az érdeklődők.



Október 8. 

A rangos ART SPEKTRUM országos

képzőművészeti versenyben Lukács Noémi,

Lukács Réka és Tóth Emese díjazásban

részesültek saját kategóriájukban. A nyertes

művekből készült kiállítás ünnepélyes megnyitója

a lévai zsinagógában és a lévai várban valósult

meg.

Október 22. 

Komáromban 18.00 órai kezdettel került 

 megrendezésre Mgr. Richard Aradský tanár úr

Spatium clausa, aperta spatium tárlatának a

megnyitója a Duna Menti Múzeum

Kultúrpalotában található kiállítótermében.

október 23. 

Iskolánkban október 22-én emlékeztünk meg az

1956-os forradalomról és szabadságharcról. A

rendhagyó történelemórát Kolek Zsolt, a Ma7

szerkesztője tartotta.

október 26.

Rémisztő kedd a diákparlament szervezésében.  

november 10.

Az angol nyelvi olimpia iskolai fordulóján a

résztve-vők közül a következő diákok értek el

helyezést Magán Szakközépiskola:

1. Seveček Erik, II.E, 2. Makács Bálint, II.D

Iparművészeti Szakközépiskola:

1.Bugár Sára, II.CG, 2. Uher Mónika, II.CG, 

3. Nagy Noémi, I.C

november 25. 

Pénzügyi tudatosság fejlesztése a gútai

magániskolában Mgr. Zalaba Dávid és Mgr. Kiss

Lóránt, pénzügyi szakemberek vezetésével. 

november 17. 

32 évvel ezelőtt, 1989. november 17-én tört ki a

bársonyos forradalom az akkori

Csehszlovákiában, melynek nyomán viszonylag

gyorsan, vér nélkül összeomlott a kommunista

egypártrendszer az országban. Kiállítással

emlékeztünk a ´89 előtti évekre és a forradalom

napjaira.

november 24. 

Diákjaink egy erős mezőnyben a tiszteletreméltó

V. helyezést szerezték meg a gútai

Nagyboldogasszony Egyházi Iskolaközpont által

szervezett Heuréka!–Világjáró magyarok, X.

Magyar Tudománytörténeti Vetélkedőn. Az idei

megmérettetés az online térben valósult meg.

Iskolánkat háromfős csapat képviselte a II.D

osztályból: Halász Enikő, Habardik Ákos, Makács

Bálint. Felkészítő tanáruk: Mgr. Szuri Dezső.
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Iskolánk IV.D osztályának idegenforgalom

szakos diákjai – a VIALKA csapat tagjai: Hájik

Vivien, Jancsó Alexa, Seres Karolina – jelenleg is

versenyeznek a nemzetközi Start Up projekt

második fordulójában. A projekt egy gazdasági,

vállalkozói verseny, ahol a csapatok

megterveznek egy terméket, melynek kidolgozzák

üzleti tervét és egyéb gazdasági dokumentumait

egészen a piacra vezetés szintjéig. 

A tavalyi iskolaévben, a tavaszi fordulóban

megszerezték a szlovákiai iskolák között az első,

a nemzetközi szinten pedig az előkelő második

helyezést. Az első fordulóban elméleti és

gyakorlati feladatok mellett a diákok két videóval

indultak: bemutatták csapatukat illetve

kifejlesztett terméküket, a Partyholic

kártyajátékokat. Az ötlet nagy sikert hozott

számukra.

Business Model Canvas - Üzleti Modell

Vászon

Kísérleti terv 

Üzleti terv, reklámanyagok, a termék

komplex projektje

Pénzügyi, finanszírozási terv - bevételek,

kiadások, cash flow

Vállalkozói Pitch - angol nyelvű videóanyag a

termékről

Az üzleti terv végleges formája

One Pager – egyoldalas reklámterv

Szeptember 20-án kezdődött az újabb, őszi

forduló. Kéthetes intervallumokban dolgozott a

csapat az egyes feladatokon. A fiataloknak szánt

szórakoztató kártyajátékokat bővítették Junior és

Senior kategóriákkal, ezzel lefedve minden

korosztályt. A Junior kártyák óvodáknak,

iskoláknak készültek oktató céllal, a Senior

kártyák pedig az idősebb korosztály számára

frissen-fitten tartó jelleggel. 

Továbbá kidolgozásra kerültek a következő

dokumentumok a Partyholic termékhez:

A dokumentumokat november 14-én küldtük a

finalizációba, s a szakmai zsűri értékelése 

 alapján a csapat nemzetközi 2. helyezett lett, 200

eurós pénzjutalomban részesült. 

A kétfordulós verseny mindenképpen hasznos

volt a diákok számára: számos gazdasági

ismeretanyaggal, tapasztalattal gazdagodtak,

illetve a szakórákon tanult elméleti tudásukat is

tudták hasznosítani.

Végigjártak egy utat, mely a valós vállalkozói

életben is hasonlóan működik: egy ötletből

létrehoztak egy terméket, mely piacra dobható és

megvásárolható.

Harmanovsky Katalin tanárnő, a Vialka csapat

mentora
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Start Up gazdasági verseny
Partyholic a'la VIALKA
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   A rászorulók segítése, a róluk való gondoskodás az emberiség történetével egyidős, hiszen minden

korban és civilizációban voltak és vannak olyanok, akik segítségre szorultak. De miért érezzük

szükségét annak, hogy adakozzunk? Való igaz, hogy a jótékonyság az egészséges és emberséges

társadalom jellemzője, ám ha nem vagyunk tisztában azzal, hogy voltaképp miért jótékonykodunk,

miért érezzük szükségét annak, hogy megosszuk javainkat másokkal, nagylelkűségünk furcsa

ellentmondásokba ütközik, hiszen az adakozás ellentmond az emberi természetnek, annak, hogy

másnak adjuk azt, ami jog szerint minket illet. 

   A jótékonyság által egyesítjük a darabjaira esett világot. A jótékonyság titka abban rejlik, hogy az

nem csak annak öröm, aki kap, hanem annak is, aki ad. A mi nemzedékünk feladata, hogy minden

lehetséges módon és minél többet jótékonykodjunk. Olyan időket élünk, amikor megszaporodott az

anyagilag tehetős, de lelki szegénységben tengődő emberek száma. Még a legnagyobb anyagi

biztonságban élőknek is roppant nagy szükségük van szeretetre és barátságra. 

   Anne Frank így ír egy helyen: "Az emberek nagysága nem a gazdagságban vagy a hatalomban rejlik,

hanem a jellemben és a jóságban. Minden ember ugyanúgy ember, mint a többi, minden embernek

vannak hibái és hiányosságai, de születésétől fogva mindenkiben rengeteg jóság is van. S ha az ember

arra törekedne, hogy inkább felszínre hozza a jóságot, mint elfojtsa magában, s a szegény embereknek

megadná azt az érzést, hogy ők is emberek, ehhez nem csak pénzre vagy vagyonra van szükség, mert

ebből nincs mindenkinek elajándékozni valója." 

   A lényeg a megvalósuló szándék, mely által rászoruló és adakozó egyaránt gyarapodhat. A

jótékonyság cselekedeteinek gyakorlására pedig a legalkalmasabb idő most van.

Takács Mirabel 

 

A JÓTÉKONYSÁGRÓL 
„A kevésből is adni nem jótékonyság, hanem

szeretet.” 
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   Életünk meghatározó négy éve lehet az az

időszak, amit a középiskolában töltünk. Sokszor

végtelenül hosszúnak tűnhet ez az idő, például a

feleltetések előtt, de évekkel később alig több

néhány emléknél. Az, ami értékes volt,

megmarad, sőt hétköznapjaink folyásának is

irányt adhat. A többi szerencsére a feledés

jótékony homályába merül. Rovatunkban olyan

volt diákjaink szólalnak meg, akik már kiléptek

abba a bizonyos nagybetűsbe. 

   Kürti Emesével beszélgettünk.  

  Mikor végeztél, milyen szakon, ki volt az

osztályfőnököd?

Éppen, hogy csak elhagytam a gútai Magyar

Tannyelvű Magán Szakközépiskola falait,

amikor megtalált ez a felkérés, melyben arra

kértek, hogy válaszoljak meg pár kérdést a

suliújságnak. Örömmel tettem eleget a

felkérésnek. Nos akkor lássuk csak, 2021-ben

végeztem, üzletkötés és vállalkozás –

idegenforgalom szakon. Mgr. Nagy Erika

osztályába jártam, akinél nem is kívánhattam

volna jobb osztályfőnököt. 

D E C E M B E R  2 0 2 1 E L S Ő  S Z Á M

B A K A N C S

AD ALUMNI
Négy évig volt jóban-rosszban a 4.D „Osztikája”.

Olyan volt számunkra, mint a második anyukánk,

és hát azt kell mondanom, nem kíméltük sem Őt,

sem az idegrendszerét, viszont mindezek ellenére

szeretett minket, és mi is imádtuk Őt. Innen is

puszilom. 

  Hol dolgozol most, mivel foglalkozol?

Jelenleg Budapesten tanulok a Pázmány Péter

Katolikus Egyetem bölcsészet- és

társadalomtudományi karán, média és

kommunikáció szakon.

  Mit üzensz a diákoknak?

Azt, hogy mindig küzdjenek, és soha ne adják fel.

Lehet, hogy nagyon klisésen hangzik, de

szerintem tényleg ez az egyik legfontosabb dolog

az életben. Mindig tegyék fel maguknak a kérdést:

„Miért érdemes?”, és ha erre tudják a választ, és

igazán szeretnék azt megvalósítani,  akkor

sikerülni fog. Ha nem lettek volna céljaim, nem

lett volna motivációm tanulni, de mivel pontosan

tudtam és mind a mai napig tudom, hogy mi az,

amit el szeretnék érni, mindig van, ami hajt előre,

és tudok bizonyítani magamnak. Merjenek nagyot

álmodni, de azt ne feledjék: „A sikerhez vezető lift

elromlott. Használják a lépcsőt, lépésről lépésre!”

  Melyik tanárod inspirált a legjobban?

Úgy gondolom, hogy az inspirációmat mindig

máshonnan merítettem, de ha ki kellene emelnem

párat azok közül, akiknek hálás vagyok, akkor

mindenképpen meg kell említenem Osztit, Szuri

tanár urat és Kondé tanárnőt. Oszti volt az, akihez

bármikor, bármilyen témával fordulhattam.

Amiben csak tudott, segített és támogatott. A mai

napig a szívén viseli a sorsom, érdeklődik, ami

hihetetlenül jólesik. Kondé tanárnő látta bennem a

fantáziát. Többször is 

Egykori diákjaink üzennek 



lehetőséget kínált, hogy kipróbáljam magam a

szakma és az élet különböző területein, mindig

biztatott és bátorított. És hát ott van Szuri tanár

úr, aki a 4 év alatt Oszti mellett mindig ott volt

nekünk, és apánk helyett apánk volt. Mindezek

mellett a világ legjobb földrajz óráit tartotta és

szerintem tartja most is. Számomra a hét

fénypontjai voltak a GEO órák. Nem mondom,

hogy nem szenvedtem otthon pl. a

vaktérképekkel, de mégis imádtam. Az a fajta

tanítási módszer, amit ő képvisel, ahogy ő a

diákokhoz áll, számomra az az igazi pedagógia.

Sokszor még most is előkerül egy-egy beszélgetés

alkalmával, hogy nagyon visszamennénk egy

földrajz órára. Mindenkit sajnos nem emelhetek

ki, de voltak még jópáran azok közül, akik hittek

bennem és támogattak, amit ezúton szeretnék

megköszönni nekik. Üdvözlöm minden kedves

volt tanáromat!

  Mesélj egy kedves emléket, egy emlékezetes

pillanatot a diákéveidről!

A kedvenc emlékem talán a gödi

osztálykirándulás. Ez volt az első és az egyetlen

többnapos kirándulásunk, amelyben az egész

osztály részt vett. Azt gondolom, hogy itt

kezdtünk el igazi osztállyá kovácsolódni. Nagyon

jó volt a hangulat, imádtuk a programokat,

nagyon sokat nevettünk. Ez mindig egy szép

emlék marad. Ezen kívül a 3 hetes Erasmus+ alatt

és az egyhetes Határtalan program alkalmával

olyan hihetetlen  élményekkel gazdagodtam,

amelyek örökre belém égtek.

  Emese, köszönjük a válaszaidat és további sok

sikert kívánunk tanulmányaidhoz és céljaid

eléréséhez!

Az interjút készítette Takács Mirabel
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Szakadó esőben

 
Szakadó esőben, mikor már sétáltam haza,

Átlépve az iskola kapuit, láttam, hogy vártad.
Vártad Őt.

Őt, kiért a világon bármit megtennél.
Úgy néztél rá, mint életed legszebb

ajándékára.
Szakadó esőben, mikor sétáltam haza,

Hófehér macskával karjaimban
Láttam Őt. 

Ott állt a házunk előtt, és várt.
Várt. Rád.

Szakadó esőben, mikor sétáltam haza.
Láttalak titeket, majd egy könnycsepp

gördült le arcomon. 
Nem tagadom.

Nem tagadom a tényt, hogy inkább
elkerültelek volna,

Mintsem elfogadjam, 
hogy te úgysem úgy érzel, mint én.

Mikor láttam, hogy sétálsz azzal a lánnyal, ki
oly csodás, 

Könnyeim hulltak. Mosolyogtam.
Arra gondoltam: 

Hiszen a Nap sem kaphatta meg a Holdat.
 
 

DIÁKLÍRA



Középiskola elsőben

 
Középiskola elsőben, beülök az iskolapadba

Régi emlékek keringnek a tudatomban:

Mikor édesanyám kezét fogva, besétáltam

legelső iskolámba;

Mikor édesanyám melengető karját vártam,

sok bús nap után;

S mikor édesapám jött értem iskolába;

Édesapám kit akkor még úgy szerettem,

Édesapám ki oly kedvesen becézgetett,

Édesapám ki már nem véd meg,

Édesapám ki már nem is ismer.

Emlékek:

Jók és rosszak, szépek és hitványságok, 

hazugságok és igazságok.

S mindezek oly nehezek lehettek egy

aprócska gyermeknek, 

S most csodálkoznak, hogy félek,

Hogyne félnék, hisz senkim sincs, kivel

élnék.

Középiskola elsőben, ülök az iskolapadban.

Elmémben kutakodva a tanár szólítása

felriaszt, 

kérdezi: Jól vagy?
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Mai lápszálló

 
Szikra a szemben,

Szeretni szeretne.

 
Kuncog a kócod,

Kacsód karolom.

 
Csillan a csókod, 

Csókot csórok.

 
Harangoznak a harangok,

Hangodért hajlongok.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kedvesem!

 
A horizont téged kémlel,

utánad nyúlok a messzeségbe.

Délibáb játszik csak az emlékeimmel.

 
Vak vagyok. Világtalan kamaszkor!

Csillogó tükreidtől nem látom a világot.

Karommal utánad kutatok.

 
Pláto városában járok én,

nem csüng felettem a csókfüzér.

Egyedül röpködsz, gerlicém.

 
Csendesen megtartalak téged,

a tisztátalanságtól óvva érzéseimet.

Szűzies ábrándom, féltve őrizlek.

 



Műanyag táska helyett vászontáska – ha vásárolni

mentek, ahelyett hogy ismét egy műanyag táskára

költenétek, vigyetek magatokkal egy vászontáskát. Nem

csak kímélitek a környezetet, de még spóroltok is vele. 

Ne hagyjátok a töltőt a konnektorban – nem is

gondolnánk hogy mennyi áramot fogyasztunk el a

semmire. Ha már nem töltitek a telefont, notebookot,

húzzátok ki a töltőt. Ezzel még akár egy tűzvészt is

megelőzhettek.

Vásároljatok turkálóban – Egyedibb és olcsóbb ruhákat

találtok, ráadásul a vezető világmárkák is ezt az irányt

népszerűsítik. A jövő  a használt ruháké. 

 

   Földünk sajnos egyre rosszabb állapotban van, megkopott

a szépsége, az egészsége sem a régi. Ráadásul gyorsan

romlik az állapota, és bolygónk nem mehet

betegszabadságra. Valójában mi vagyunk azok a kis

kórokozók, akik felelősek a bajért, de azok is mi vagyunk,

akik meggyógyíthatjuk, hiszen az önzőségünkkel nemcsak

Földünknek, hanem saját magunknak is ártunk. Ebben az

évben is sok természeti katasztrófának lehettünk szemtanúi,

amikről mi emberek tehetünk. Sokan vesztették el

otthonukat, sok állat és növény pusztult el. 

Ideje felébredni, és jobban odafigyelni az otthonunkra!

    Nem kell rögtön megváltani a világot. Elég, ha egy-egy

apróságon változtatunk, már azzal is inspirálhatunk

másokat a környezetünkben. Sokan nem is gondolnánk,

hogy milyen könnyű például a papírt és a műanyagot külön

szemetesbe dobni. Épp ezért hoztunk pár tippet, amivel

“zöldebbek” lehettek:

HOGYAN LEGYÜNK
ZÖLDEBBEK?
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Gyakorlati tanácsok környezettudatos életmódhoz 

Elég, ha egy-egy apróságon
változtatunk, már azzal is
inspirálhatunk másokat a

környezetünkben. 

T H E  J O U R N A L P A G E  2
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Műanyag üveg helyett kulacs – manapság

nagyon vagány kulacsokat lehet kapni,

felesleges minden nap vásárolni egy újabb

műanyag palackot. Hiába reciklálható a

műanyag - sokkal jobb, ha eleve nem kell

energiát pazarolni a gyártására, szállítására,

újrahasznosítására. Egyébként pedig a tiszta

vízzel jót teszel a testednek, a palackozott

termékek nagy részével viszont ártasz. 

Szelektáljatok! – Már az iskola folyosóin is

találkozhattok szelektív szemetesekkel,

melyeken a képek és a feliratok segítenek

tájékozódni: sárga-műanyag, fém, kék-papír,

zöld-üveg. 

Spóroljunk a vízzel – Sokan fogmosás

közben feleslegesen engedik a vizet, ezzel a

vízszámla is emelkedik. Ezen kívül pedig a

szennyvízzel keveredett ivóvizet már

nehezebb újra megtisztítani. A víz értékesebb,

mint hinnénk, és a jövőben ezt saját

bőrünkön fogjuk megtapasztalni. Egy

lehetőség a takarékoskodásra: gyűjtsük össze

és esővízzel öntözzük növényeinket. Jobban

fognak neki örülni mint a csapvíznek!

Hasznosítsunk újra minél több alapanyagot!

Felejtsük el, hogy csak új alapanyagokból

lehet dolgozni. Ha készítenénk valamit,

adjunk a dolgoknak második esélyt. A

világhálón rengeteg ötlet található. Legyen az

madáretető, dísz, vagy esetleg a

vizsgamunkátok.

Szemétszedés – Sajnos az utcán még mindig

gyakran látunk eldobott szemetet. Nagyon

könnyű eldobni, de felvenni sem nehéz. Ha pedig

egy alternatív partihoz volna kedvetek, hívjátok

össze a barátaitokat, és szedjetek szemetet. Nem

hangzik csalogatónak, de egész jó buli, főleg

mikor látjátok a végeredményt. A közösségi

oldalakon pedig tömegével jönnek majd a lájkok. 

Csak akkor autózzatok, ha muszáj –

Kényelmesebb, az igaz, de fölösleges és ciki

autóval menni a 10 percre levő boltba, ha ezt

az utat megtehetitek gyalog vagy biciklivel is.

Maszk – Ha lehet, használj mosható maszkot,

ugyanis a koronavírus miatt mostanság

nagyjából 6,8 milliárd eldobható maszkot

használ fel naponta az emberiség, ennek

pedig sajnos jelentős része a természetben köt

ki, ahol hatalmas károkat okozhat.

Reméljük, inspiráltunk
titeket ezzel a pár tippel,

és megpróbáltok
zöldebbek lenni. A

játszmában a saját jövőnk
a tét. Vigyázzunk az

otthonunkra, hisz csak
egy van!

Tóth Boglárka írása 
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A gútai Jézus szíve szobrot a lakosság állíttatta az I.világháború ideje alatt hősi halált halt lakosok emlékére. A

szobrot az aggódóan széttárt kezű Jézust ábrázolja, előtte két angyal, akik egy haldokló katonát tartanak karjaik

között. A négyszögletű talpazat három oldalán találhatóak az 1914-1918-as világháborúban elesett katonák nevei –

összesen 332. Az emlékmű a város szívében található, a római katolikus templom mögött.

A kamera emlékezete 
Pillanatok Gúta múltjából és jelenéből
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Az első kép 1938-ban készült,

amikor a községet az I. bécsi

döntés értelmében

visszacsatolták

Magyarországhoz. A döntés

értelmében Magyarország 11

927 km2 területet kapott

vissza Szlovákia és

Kárpátalja területéből, amely

területen valamivel több, mint

1 millió lakos élt.  A döntést

csupán Szlovákia területére

le- szűkítve 10 390 km2 jutott

Magyarországnak, amelyen

mintegy 850 ezer lakos élt.

A fontosabb dél-szlovákiai

városokat tekintve

Magyarországhoz került

Galánta, Komárom,

Érsekújvár, Léva, Losonc,

Rimaszombat, Rozsnyó,

Kassa, Királyhelmec és a

kárpátaljai Ungvár és

Munkács, viszont

Csehszlovákiában maradt

Pozsony és Nyitra.

A második képen az emlékmű

a jelenlegi állapotában látható. 


